

## Uddybende beskrivelse af ansøgning til Kulturpuljen 2023

Herregårdsmuseet Selsø Slot modtog i januar 2022 et tilskud på 67.500 kr. til en række arrangementer.

Arrangementerne har på hver deres måde skabt nyt liv på Herregårdsmuseet og endnu vigtigere er der gjort en række erfaringer i forhold til, hvad de forskellige arrangementstyper kræver af planlægning og afvikling og tiltrækker af publikum.

På baggrund af de erfaringer tillader vi os at søge et tilskud på 60.000 kr. fra kulturpuljen 2023. Vi ønsker at markere vores jubilæumsår på festlig vis og få sat yderligere skub i den positive udvikling, vi oplever på Herregårdsmuseet Selsø Slot.

### Særlige arrangementer og tiltag i 2023

Udvikling jubilæumsudstilling.

I anledning af museets 50 års jubilæum ønsker vi at etablere en fast udstilling, der formidler historien om Linderparret, der i begyndelsen af 70'erne gik i gang med at reetablere herregården, som den blev forladt i 1829, da husets sidste beboer døde. Museet åbnede i 1973.

Udstillingen baseres på viden fra Selsø Bogen, skrevet af Bernard Linder. Indholdet udvælges af museets omvisere og opstilles på lærreder af en professionel grafiker. Udstillingen skal være på 1. sal, og de tiltænkte vægge skal klargøres.

*Ansøgt beløb: 30.000 kr.*

Jubilæumsfejring – åbent hus

Vi vil markere jubilæet officielt med et åbent hus en lørdag i sæsonen. På dagen vil der være en række oplæg og optrædener i Riddersalen og gæster kan komme frit rundt på slottet. Som en gestus gives mulighed for valgfri entré – mindsteprisen er således 0 kr.

Gæster som ønsker at betale valgfri entré er velkomne. Eventuelle entréindtægterne fra dagen øremærkes et konkret vedligeholdelsesprojekt og kommer således til at ligge i tråd med Linderparrets måde at finansiere deres arbejde i 70'erne på.

*Ansøgt beløb: 20.000 kr.*

Herregårdenes Dag

Herregårdenes Dag er en national herregårdsdag, 3. søndag i august, med Gl. Estrup som tovholder. Selsø Slot vil markere dagen med levende dans og musik i baroksalen, værksteder i kælderen og særvisninger med fokus på Herregårdshistorien.

Nationalparken laver aktiviteter udendørs med udspring i Leg og Lærhæftet, som er udviklet i samarbejde med naturvejlederen på 0-6 års området i Frederikssund Kommune. Hæftet handler om Selsø Slot og indeholder aktiviteter målrettet børnehaver/indskoling. Hæftet lanceres i foråret 2023.

*Ansøgt beløb (til aktiviteterne inde på slottet): 10.000 kr.*

Det øvrige årshjul på Selsø Slot:

Udover de særlige tiltag og arrangementer vi søger ekstra midler til, har vi flere ting på bedding.

Her et udpluk:

- Lysfest 4. maj sammen med Musikforeningen
- Kagedag (som vil få et nyt format i år)
- Offentlige omvisninger hver søndag i juni, juli og august
- Samarbejde med Nationalpark Skjoldungernes Land om sommeronsdage målrettet børnefamilier
- Musikforeningen arrangerer koncerter
- Selsø Slots Venner arrangerer Mad, Kunst og Livstilsmarked 11. juni

Aktiviteterne lægges løbende på: [www.selsoe.dk](http://www.selsoe.dk) samt Kultunaut.